КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2002 г. N 30

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ВТОРОГО ЭТАПА ПРОГРАММЫ РЕФОРМИРОВАНИЯ

СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 04.11.2002 N 282, от 20.08.2003 N 204, от 16.06.2004 N 139,

от 23.12.2004 N 335)

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 15 февраля 2002 г. N 40 "О ликвидации Дирекции по реализации Программы реформирования системы управления общественными финансами в Чувашской Республике" и в целях качественной реализации Программы реформирования системы управления общественными финансами в Чувашской Республике (далее - Программа) Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Возложить координацию работ и руководство Программой на Министерство финансов Чувашской Республики.

2. Назначить государственными заказчиками Программы:

по Программе в целом - Министерство финансов Чувашской Республики, по конкретным мероприятиям, в частности:

абзац третий утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 23.12.2004 N 335;

создание системы регистрации малоимущих граждан - Министерство социальной политики Чувашской Республики;

закупка компьютерной и организационной техники в рамках Программы - Государственный комитет Чувашской Республики по связи и информатизации;

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 20.08.2003 N 204)

организация обучения и повышения квалификации специалистов органов исполнительной власти Чувашской Республики и органов местного самоуправления - Министерство финансов Чувашской Республики, Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерство печати и информационной политики Чувашской Республики, Министерство имущественных отношений Чувашской Республики, Министерство юстиции Чувашской Республики, Министерство промышленности, транспорта и связи Чувашской Республики, Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, Министерство социальной политики Чувашской Республики;

(часть вторая в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 04.11.2002 N 282)

по подпрограммам:

"Республиканская информационно-аналитическая система" - Государственный комитет Чувашской Республики по связи и информатизации;

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 20.08.2003 N 204)

"Здоровый ребенок" - Министерство здравоохранения Чувашской Республики;

"Снижение издержек на поставку тепловой энергии для бюджетной сферы и муниципального жилья" - Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 16.06.2004 N 139)

"Концепция реформирования управления расходами на социальную защиту в Чувашской Республике на 2001 - 2003 годы" - Министерство социальной политики Чувашской Республики.

3. Государственным заказчикам своевременно разместить по конкурсу заказы на предоставление услуг (выполнение работ) и заключить государственные контракты на реализацию Программы.

4. Определить ответственными исполнителями по реализации Программы и достижению заявленных Программой целей по направлениям:

бюджет и бюджетный процесс, система межбюджетных отношений, долговая политика - Министерство финансов Чувашской Республики;

политика администрации в отношении налоговой базы - Министерство финансов Чувашской Республики, Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики;

тарифная политика - Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;

управление собственностью - Министерство имущественных отношений Чувашской Республики, Министерство юстиции Чувашской Республики;

управление бюджетными расходами, система критериев в отношении расходования бюджетных средств - Министерство финансов Чувашской Республики, Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерство социальной политики Чувашской Республики;

аудит исполнения бюджета и управления имуществом Чувашской Республики - Министерство финансов Чувашской Республики, Министерство имущественных отношений Чувашской Республики.

5. Внести изменения и дополнения в раздел "Государственное управление и местное самоуправление" приложения N 2 к постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2001 г. N 279 "О мерах по реализации Закона Чувашской Республики "О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2002 год" согласно приложению.

6. Министерству финансов Чувашской Республики:

осуществлять финансирование расходов министерств, указанных в приложении, по мере укомплектования штатов;

обеспечить финансирование расходов по расчетам с работниками упраздняемой Дирекции по реализации Программы реформирования системы управления общественными финансами в Чувашской Республике в сроки и порядке согласно действующему законодательству.

7. Исключен. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 16.06.2004 N 139.

7. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 мая 2001 г. N 113 "Об утверждении Положения о Дирекции по реализации Программы реформирования системы управления общественными финансами в Чувашской Республике".

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

Н.ПАРТАСОВА

Приложение

к постановлению

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 18.02.2002 N 30

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2001 Г. N 279

┌───────────────────────────────┬───────────┬───────────┬────────┐

│    Наименование министерств   │Предельная │   Фонд    │ Всего  │

│         и организаций         │численность│  оплаты   │расходов│

│                               │ (единицы) │труда (тыс.│ (тыс.  │

│                               │           │  рублей)  │ рублей)│

└───────────────────────────────┴───────────┴───────────┴────────┘

 Дирекция по          реализации     -5         -263,1     -464,2

 Программы        реформирования

 системы              управления

 общественными    финансами    в

 Чувашской Республике

 Министерство финансов Чувашской     +3         +140,0     +203,9

 Республики и финансовые  органы

 Министерства финансов Чувашской

 Республики

 Министерство энергетики       и     +2          +78,7     +116,0

 жилищно-коммунального хозяйства

 Чувашской Республики